[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2023 года № 1099
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в перечни муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», областным законом от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», администрация Устьянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Устьянского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа № 655 от 05 апреля 2023 года (далее – постановление) изменения:
1.1. Пункт 27 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	27
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Управление образования

1.2. Пункт 26 Приложения № 2 и № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

	26
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

1.3. Дополнить Приложение № 1 к постановлению пунктами следующего содержания:
	41
	Выдача разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Отдел экономики и стратегического развития

	42
	Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Территориальные органы администрации

	43
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Территориальные органы администрации

	44
	Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Отдел дорожной деятельности

	45
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Управление образования

	46
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Управление образования

	47
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Управление образования

1.4. Дополнить Приложение № 2 и № 3 постановления пунктами следующего содержания:
	40
	Выдача разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Устьянского муниципального округа

	41
	Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Устьянского муниципального округа

	42
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Устьянского муниципального округа

	43
	Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Устьянского муниципального округа Архангельской области

	44
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

	45
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

	46
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Устьянского муниципального округа в срок до 05 июня 2023 года:
2.1. обеспечить разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

2.2. обеспечить приведение муниципальных правовых актов Устьянского муниципального округа, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг, в соответствие с федеральным законодательством «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.3. актуализировать информацию о предоставлении муниципальных услуг на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций);

3. Отделу по организационной работе довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации https://ustyany.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата местной администрации – заведующего отделом по работе с сельскими территориями.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                   С.А. Котлов